
Câmara Municipal de Nova Venécia 
Estado do Espírito Santo 

PORTARIA Nº 2.513, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2022 

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 
ROMILDO ANTONIO VENTORIM E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1 º Conceder férias regulamentares ao servidor Romildo Antonio Ventorim, no período 
de 3 de fevereiro a 4 de março de 2022, de acordo com a lei nº 8.112/1990, referente ao período 
de 2021 a 2022, na formula da Lei Municipal nº 2.021/ 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais) 

Art. 2º Fica designada a servidora lzabela de Souza Belmondes, para responder interinamente 
pelo cargo de Chefe da Divisão de Apoio ao Plenário e às Comissões deste Poder no período 
de 3 de fevereiro a 4 de março de 2022. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, cumpre-se. 

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 1 de fevereiro de 2022; 68° 
de Emancipação Política; 17ª Legislatura. 

Avenida Vitória , 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES 
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail : cmnv@cmnv.es.gov.br / 



Câmara Municipal de Nova Venécia 
Estado do Espírito Santo 

/ 
VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (SOLIDARIEDADE) 
Presidente 

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES 
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931 

home page: http://www.cmnv.es.gov.br - e-mail : cmnv@cmnv.es.gov.br 


